
ADLER Česko s.r.o., Jihlavská 770/27, 664 41 Troubsko
Tel: +420 731 725 957, E-mail: info@adlercesko.cz

Naše návody se zakládají na současném stavu vědomosti a mají co nejlépe poradit kupujícímu/uživateli, jsou ovšem nezávazné, je nutno je sladit s oblastmi použití a podmíkami 
zpracování. O vhodnosti a použití dodávaného produktu rozhoduje kupující/uživatel na vlastní odpovědnost, proto je doporučeno vyhotovení vzorku na originálním podkladu, na 
kterém je vhodnost tohoto produktu odsouhlasena. Kromě toho platí naše všeobecné obchodní podmínky. Všechny dřívější technické listy pozbývají touto verzí platnost. Změna 
velikosti plechovek, barevných tónů a dosažitelného stupně lesku jsou vyhrazeny.

Technický list

Abziehlack 1601

Bezbarvý, rozpouštědlový ochranný lak na kovy pro průmyslové a komerční použití

Čísla produktů 1601000200

Všeobecné informace Bezbarvý ochranný lak na kov na bázi rozpouštědel pro dočasnou ochranu 
kovových povrchů před znečištěním.

Oblasti použití K vytvoření dočasného ochranného filmu na všechny kovové povrchy, aby se 
zajistila co nejkratší doba čištění stříkacích kabin, zejména stříkacích kabin a 
stříkacích stojanů. Po adekvátním znečištění se odlupovatelný nátěrový film 
stáhne spolu s ulpívajícími zbytky nátěru a zlikviduje jako nebezpečný 
odpad. Stříkací kabiny lze poté opět chránit pomocí Abziehlack (1601)

Pokyny pro zpracování Před použitím produkt pečlivě rozmíchejte.
Používejte pouze na podklady odolné vůči rozpouštědlům.
Příliš tenké vrstvy snímacího laku se později obtížně odstraňují!
Pokud je ředění příliš nízké, mohou se při stříkání pistolí s kelímkem 
tvořit nitě, což však nemá žádný vliv na ochrannou funkci.
Snímací lak by se měl obnovit nejpozději po 6 měsících. Starší filmy 
křehnou a nelze je již snadno odloupnout. Vyšší teploty a sluneční záření 
zkracují životnost slupovacího filmu.
Jakákoliv změna v posloupnosti zpracování, podmínkách prostředí, 
nedodržení pokynů nebo použití produktů, které nejsou uvedeny, může 
negativně ovlivnit výsledek.

Technika nanášení Nádobková pistole Natírání Válečkování

Tryska Ø (mm) 1,8 -

Stříkací tlak (bar) 2 - 3 -

Ředidlo Nitro-Verdünner 8017 (8017)

Přídavek ředidla (%) 70 0 - 10

Spotřeba na jednu vrstvu (g/m²) 150 - 200

Skutečnou spotřebu materiálu ovlivňuje tvar a kvalita podkladu a také 
způsob aplikace povrchové úpravy. Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze 
na základě předchozího zkušebního nánosu.

Doby schnutí Přetíratelnost cca 3 - 4 h

POPIS PRODUKTU

ZPRACOVÁNÍ

•
•
•
•
•

•

1-0 ZKL 1601 | 04/25



Abziehlack

(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti) Uvedení stříkací kabiny s vodním postřikem do provozu po vyschnutí přes noc

Čištění pracovních nástrojů Ihned po použití s Waschverdünner (8501) nebo Nitro-Verdünner (8017).

Druh podkladu Kovové povrchy stříkacích kabin nebo stříkacích stanovišť

Vlastnosti podkladu Podklad musí být suchý, čistý, nosný, zbavený mastnoty, vosků a dřevního 
prachu.

Příprava podkladu Očistěte a odmastěte kovové povrchy určené k lakování pomocí 
Waschverdünner 8501 (8501) nebo Aceton-Waschmittel (7215).

Nános produktu Nejméně 2 – 3 x Abziehlack (1601)
Bez mezibrusu

Velikosti balení 5 l

Související produkty Aceton-Waschmittel (7215)
Nitro-Verdünner 8017 (8017)
Waschverdünner 8501 (8501)
Prosím, dbejte pokynů v technických listech příslušných produktů.

Životnost / skladování Min. 1 rok/-y/let v originálně uzavřeném obalu.
Skladujte chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, mrazem a 
vysokých teplot (nad 30 °C).

Bezpečnostně technické údaje Je bezpodmínečně nutné zabránit vdechování aerosolů z laků a barev při 
nanášení stříkáním. To zajistíte správným použitím ochranné masky 
(kombinovaný filtr A2/P2).
Podrobnější informace o bezpečnosti při přepravě, skladování, manipulaci a 
likvidaci najdete v příslušném bezpečnostním listu. Aktuální verzi najdete na 
www.lakyadler.cz.

PODKLAD

SYSTÉMOVÁ SKLADBA

POKYNY PRO OBJEDNÁVÁNÍ

DALŠÍ POKYNY

1-0 ZKL 1601 | 04/25 Strana 2 z 2


